Nº 14, segunda-feira, 21 de janeiro de 2008 372 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID865567-0>

ATOS DE 17 DE JANEIRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 28 - Retificar o ATO.GDGSET.GP.No- 18, de 10 de janeiro de
2008, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, página 37, de
14/1/2008, de forma que onde se lê: "...Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 7ª Turma.",
leia-se "...Supervisor da Seção de Tramitação de Processos, Nivel FC-
5, Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 7ª Tur-
ma.".

<!ID865568-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 29 - 1 - Dispensar a servidora NELMA LACERDA WANDER-
LEI, código 6345, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma, com efeitos a contar
de 18 de janeiro de 2008.

2 - Designar a servidora NELMA LACERDA WANDER-
LEI, código 6345, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Supervisora da Seção de Tramitação,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
da 7ª Turma, em vaga decorrente da dispensa do servidor Fernando
Ferreira Albernaz, com efeitos a contar de 18 de janeiro de 2008.

<!ID865569-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 30 - Designar o servidor LÍVIO MAURO BASTOS DA COSTA,
código 5535, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir
o titular do Cargo em Comissão de Coordenador de Controle e Mo-
nitoramento da Gestão, Nível CJ-2, no período de 22 de janeiro a 1o-

de fevereiro de 2008.

<!ID865570-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 31 - Designar o servidor MILSON JOSÉ GAMA, código 10230,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular da
Função Comissionada de Supervisor da Seção de Monitoramento e
Acompanhamento da Gestão, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho, no
período de 22 de janeiro a 1o- de fevereiro de 2008.

<!ID865571-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 33 - 1 - Designar a servidora SUELY SANTOS PESSOA, código
40810, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria da 2ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Jairo Macedo.

2 - Designar a servidora PATRÍCIA MUNDIM RESENDE,
código 41371, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria da 2ª Turma, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Maria Lúcia dos Santos.

3 - Designar a servidora SAULO GALANTE JUNIOR, có-
digo 41184, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria da 2ª Turma, decorrente de trans-
ferência de função comissionada para integrar a composição da re-
ferida Coordenadoria, nos termos do item 2 (dois) do ATO.GDG-
SET.GP.N o- 629, de 7/11/2007.

<!ID865572-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e as es-
tabelecidas no art. 2o- , inciso II, alínea j, da Resolução Administrativa
n. o- 1276/2007, ad referendum do Órgão Especial, resolve:

No- 34 - 1 - Dispensar a servidora RITA DE CÁSSIA SMANIOTTO
LANDIM, código 38821, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional Eleitoral-SP, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Assessoria de Planejamento e Projetos, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação

2 - Designar a servidora RITA DE CÁSSIA SMANIOTTO
LANDIM, código 38821, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional Eleitoral-SP, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Assessoria de Planejamento e Projetos, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Tecnologia da
Informação, em função comissionada vaga anteriormente vinculada
ao Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho, nos termos do ATO.TST.GP.No- 727, de
2 9 / 11 / 2 0 0 7 .

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID864809-0>

PORTARIAS DE 17 DE JANEIRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei n° 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei n° 8.270/91, e tendo em vista o
constante no Processo TST - n° 5.430/1999-8, resolve:

No- 28 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora RITA CÁSSIA CARVALHO DE
ABREU DE FONTAN PEREIRA, código 3333-3, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de
29/1/2008, para o exercício de cargo em comissão
<!ID864810-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei n° 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei n° 8.270/91, e tendo em vista o
constante no Processo TST - n° 4.195/2007-7, resolve:

No- 29 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 18ª Região, do servidor EDER FERNANDES DA SILVA,
código 2703-1, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "C", Pa-
drão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 1°/2/2008, para o exercício de cargo em
comissão
<!ID864811-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei n° 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei n° 8.270/91, e tendo em vista o
constante no Processo TST - n° 58.374/1997-7, resolve:

No- 30 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 18ª Região, da servidora MARIA DA GLÓRIA BORSETI
DE CASTRO GOMES, código 2418-3, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 20/2/2008,
para o exercício de cargo em comissão
<!ID864812-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei no- 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei no- 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST - no- 3.686/1995-5, resolve:

No- 31 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 18ª Região, da servidora LETÍCIE PASSOS BORGES, có-
digo 328-1, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "C", Padrão
15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 6/2/2008, para o exercício de função comis-
sionada.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID864813-0>

RETIFICAÇÃO

Na publicação dos Atos do Tribunal Superior do Trabalho
N.os 21 a 26, publicados no Diário Oficial da União do dia
18/1/2008, Seção 2, onde se lê ATOS DE 16 DE JANEIRO DE 2007,
leia-se ATOS DE 16 DE JANEIRO DE 2008.

<!ID863056-0>